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Rapport efter miljøtilsyn hos Vognmand Peter Østgaard beliggende Frederik 

Gybels Vej 3, 9300 Sæby

Frederikshavn Kommune har den 13.11.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. Virksomheden er besøgt igen den 27.11.2024 med henblik på at se 

status for knuste materialer.

Fra virksomheden deltog Peter Østgaard og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser og aftaler:

 Det indskærpes, at oplag af beton og asfalt jf. miljøgodkendelsens vilkår 7

skal nedbringes hurtigst muligt til miljøgodkendelsens krav. Dette forventes at 

være efterkommet i løbet af første halvår 2025.

Frederikshavn Kommune skal senest 3. januar 2025 have tilsendt en 

opgørelse over oplagsstørrelser. 

1. juli 2025 skal der fremsendes endnu en opgørelse, der viser at alle oplag er 

i overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår 7.

 Tømning af olieudskiller skal ske minimum 1 gang årligt jf. Kommunens 

regulativ for erhvervsaffald. Det indskærpes, at der bestilles tømningsaftale 

således, at olieudskilleren tømmes senest 1. februar 2025. 

 Modtagelse af affald (beton og asfalt) kræver registrering af virksomheden 

i Energistyrelsens Affaldsregister som IMF (indsamlingsvirksomhed med 
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forbehandling) og her bør miljøgodkendelsen uploades. Denne registrering 

skal ske senest 1. februar 2025.

 Virksomheder og anlæg, der indsamler, modtager eller importerer affald til 

behandling, skal indberette til Affaldsdatasystemet (ADS-portalen).

Indberetninger kan foretages løbende eller på én gang, men skal være 

foretaget senest 1. marts - dækkende det foregående kalenderår.

Frederikshavn Kommune forventer, at registreringen er foretaget 1. marts 

2025 for kalenderåret 2024. 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Jette Brønnum (JEBN)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 96546533 CVR nr. 26364027

P. nr. 1008827083

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Der oplagres jord, knust og ikke knust beton samt asfalt på pladsen.

Derudover indhentes der sand og grus fra lokale råstofgrave.

Der er opsat støjmur og knusning af asfalt og beton er sket i en periode på 6 

arbejdsdage efter tilsynet (19. november til 26. november 2024).

Betonblandeaktiviteten er endnu ikke opstartet.

Der må oplagres 1500 tons beton og 700 tons asfalt på pladsen.

Disse maksimale mængder har været overskredet i en længere periode, hvor 

virksomheden ikke har haft mulighed for knusning. Umiddelbart inden 

knusningen er mængderne opmålt i alt til ca. 20-22.000 tons. En fjerdedel heraf 

er asfalt.

Det er indskærpet på tilsynet, at disse mængder nu skal nedbringes hurtigst 

muligt til miljøgodkendelsens krav. Dette forventes efterkommet i løbet af første 

halvår 2025.

Nyetableret støjmur. 
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Egenkontrol (journal) Jf. vilkår 41 skal virksomheden føre driftsjournal med dette indhold:

a) Ikke relevant efter der er meddelt godkendelse til knusning i alle 

dagtimer.

b) Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne 

udbedringer af befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber 

mv. - relaterer sig til vilkår 39.

c) Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og

bortskaffet.

d) Kopi af anvisninger (fra modtagelse og bortkørsel) inkl. analyseattester 

iht. jordflytningsbekendtgørelsen.

e) Registrering af dato eller tidsrum for modtagelse af hvert enkelt jordparti 

i den enkelte jordflytningssag samt en registrering af de modtagne 

jordmængder. Registreringen kan ske ved visuelt skøn eller opmåling.

f) Registrering af dato eller tidsrum for bortkørsel af hvert enkelt jordparti i 

den enkelte jordflytningssag.

g) Mængden af produceret beton på årsbasis.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 

affaldsfraktioner jf. vilkår 7.

Ad. d. Dette fremgår af Jordweb, når disse er anmeldt.

Øvrige oplysninger registreres ikke konsekvent. Oplysninger skal kunne 

fremvises ved tilsyn.

Miljøgodkendelse Virksomheden er miljøgodkendt den 12. september 2017. Afgørelsen blev 

påklaget og Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet afgørelse den 10. februar 

2020, hvor tilladelsen til knusning blev ophævet.

Der er efterfølgende den 30. juli 2024 meddelt tillæg til miljøgodkendelsen til 

knusningsaktivitet og betonblandeaktivitet. Der må knuses i tidsrummet 07-18 på 

hverdage og 7-14 på lørdage.  

Betonblandeanlæg.

Forurenet jord Der blev ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.
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Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der 

opbevares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 

meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. 

Afkast fra punktudsugninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret.

I den nordlige del af hallen er der indrettet et rum til metalbearbejdning. 

Arbejdstilsynet har ikke forlangt udsugning fra disse maskiner, hvorfor 

Frederikshavn Kommune vurderer, at det ikke er nødvendigt med etablering af 

afkast herfra.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Virksomheden har et sorteringsanlæg og et knusningsanlæg på pladsen, der 

udgør den primære støjkilde.

Støjdokumentation af 2. februar 2024 forudsætter, at knusningsanlæg og 

sorteringsanlæg ikke må være i drift samtidigt samt at skærmen skal være 4 

meter høj, som anført side 7 i rapporten.

Der er knust asfalt og beton over 6 dage i perioden 19. november til 26. 

november 2024. Kommunen har modtaget en henvendelse fra en beboer i 

nærområdet, der har spurgt til knusningen og tidsrummene herfor.  

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der er placeret to afløb i hver ende af den eksisterende hal, samt et i forbindelse 

med vaskepladsen. 

Vaskeplads for materiel er etableret i asfalt, og er på ca. 200 m2. Hallen er med 

fast belægning af beton. Alle afløb er etableret med sandfang og olieudskiller og 

er tilkoblet det offentlige spildevandssystem. Området er separat kloakeret, 

afløbet fra olieudskiller afledes til rensning på Sæby Renseanlæg. 

Der er meddelt tilslutningstilladelse den 12. september 2017. Heri er der krav om 

udtagning af prøve til dokumentation af, at grænseværdierne er overholdt. Jf. 

vilkår 19 skal denne udtages senest 6 måneder efter at vaskepladsen er taget i 

brug. 

Frederikshavn Kommune har aldrig modtaget denne dokumentation. 

Vaskepladsen benyttes ikke på nuværende tidspunkt. 
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Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Olieudskilleren har en kapacitet på 6 liter, og der er installeret et sandfang i 

forlængelse heraf på ca. 10 m2. I hallerne findes der en opsamlingsrist under 

afløbene, og hvert afløb er installeret med brønd, hvorved prøvetagning er mulig.

Der skal foretages tømning af olieudskiller minimum 1 gang årligt jf. 

Frederikshavn Kommunes regulativ for Erhvervsaffald. Det aftaltes på tilsynet, at 

der bestilles tømningsaftale således, at olieudskilleren tømmes 1. februar 2025. 

Det blev indskærpet på tilsynet, at denne dokumentation skal fremsendes.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke I BBR er registreret en 4.000 liters olietank, der anvendes til anlægsmaskiner og 

lastvogne. Tanken er placeret to meter over terræn over et opsamlingskar for at 

sikre tanken mod påkørsel og for at sikre at eventuelt spild opsamles.

Under tanken er et olierum, hvor diverse olier og kemikalier på virksomheden 

opbevares i tætte beholdere. Herved er olie- og kemikalier således også placeret 

over opsamlingskar til tanken.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Vilkår 38 er formuleret således:

"Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af 

tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning.

Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

begrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 

eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 

opbevares."

Olierummet tilgodeser disse krav.

Affald, generelt Der må maksimalt oplagres følgende på virksomheden:

Ren jord: 1.000 m3

Lettere forurenet jord: 1.000 m3

Jord med ukendt forureningsniveau: 500 m3

Beton: 1.500 ton

Asfalt: 700 ton

Frederikshavn Kommune skal senest 3. januar 2025 have tilsendt en opgørelse 

over oplagsstørrelser. 1. juli 2025 skal der fremsendes endnu en opgørelse, der 

viser at alle oplag er i overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår 7.

Modtagelse af affald (beton og asfalt) kræver registrering af virksomheden i 
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Energistyrelsens Affaldsregister som IMF (indsamlingsvirksomhed med 

forbehandling) og her bør miljøgodkendelsen uploades. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler, modtager eller importerer affald til 

behandling, skal indberette til Affaldsdatasystemet.

Indberetninger kan foretages løbende eller på én gang, men skal være foretaget 

senest 1. marts - dækkende det foregående kalenderår.


